

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test on Motor Vehicles Act and Rules for Transport Department staff (Without Books)

007

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

032 OK

43

1. A Licence to drive transport vehicle shall be effective for a period of _____ years.
போக்குவரத்து வாகனம் ஓட்டுவதற்குரிய உரிமம் _____ காலத்திற்கு செல்லத்தக்கதாகும்
- (A) 1 year
1 ஆண்டு
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 20 years
20 ஆண்டுகள்
2. What is the period of currency of driving license to drive a transport vehicle carrying goods of dangerous or hazardous nature?
அபாயகரமான அல்லது தீங்கு விளைவிக்கக் கூடிய பொருட்களை ஏற்றிச் செல்லும் ஒரு போக்குவரத்து வாகனத்திற்கான ஓட்டுநர் உரிமத்தின் நடப்புக் காலம் என்ன?
- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) 1 Year
1 ஆண்டு
- (C) 3 Years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 5 Years
5 ஆண்டுகள்
3. Which provision in the Motor Vehicles Act 1988 requires an applicant to undergo and pass the test of competence to drive if he makes an application for renewal of his driving license more than one year after its expiry?
ஒரு ஓட்டுநர் உரிமம் முடிவுற்று 1 ஆண்டுக்கு பின் அந்த உரிமத்தைப் புதுப்பிக்க விண்ணப்பித்தால் அவரை ஓட்டுநர் தேர்வில் கலந்து கொண்டு தேர்ச்சி பெற வேண்டும் என உத்தரவிட்டு உரிமம் வழங்கும் அதிகாரிக்கு 1988-ம் ஆண்டு மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Section 15 (4) first
பிரிவு 15(4) முதல்
- (B) Section 15(5)
பிரிவு 15(5)
- (C) Section 15 (4) second proviso
பிரிவு 15(4) இரண்டாவது (proviso)
- (D) Section 15(6)
பிரிவு 15(6)
4. Quote provision in the Motor Vehicles Act 1988 which empowers a Licensing Authority to disqualify a driver from holding a driving license or to revoke the driving license if it is found that the driver had obtained the license by fraud or misrepresentation.
ஒரு ஓட்டுநர் அவரது உரிமத்தை மோசடியாக அல்லது தவறான ஆவணங்களின் மூலம் பெற்றதாக தெரிய வந்தால் உரிமம் பெறுவதிலிருந்து அவரைத் தகுதி இழப்பு செய்ய அல்லது உரிமத்தை இரத்து செய்ய உரிமம் வழங்கும் அதிகாரிக்கு 1988-ம் ஆண்டு மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Section 19(1) (e)
பிரிவு 19(1) (e)
- (B) Section 20(1)
பிரிவு 20(1)
- (C) Section 20(2)
பிரிவு 20(2)
- (D) Section 20(3)
பிரிவு 20(3)

5. Mention the provision in the Motor vehicles Act 1988 under which the court may disqualify a driver where he is already convicted of an offence.
 ஓட்டுநர் ஒருவரை நீதிமன்றம் குற்றவாளி என தீர்ப்பு அளிக்கும் போது 1988-ம் ஆண்டு மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் நீதிமன்றம் அவரை வாகனம் ஓட்டுவதிலிருந்து தகுதி இழப்பு செய்யலாம்?
- (A) Section 16
பிரிவு 16
- (B) Section 20
பிரிவு 20
- (C) Section 21
பிரிவு 21
- (D) Section 22
பிரிவு 22
6. Mention the minimum age for an applicant to get a conductor license:
 நடத்துநர் உரிமம் கோரும் விண்ணப்பதாரரின் குறைந்தபட்ச வயதை குறிப்பிடுக.
- (A) 16 Years
16 ஆண்டுகள்
- (B) 18 Years
18 ஆண்டுகள்
- (C) 20 Years
20 ஆண்டுகள்
- (D) 21 Years
21 ஆண்டுகள்
7. Under what provisions in the Motor Vehicles Act 1988 a Registering Authority may refuse to register a Motor vehicle
 1988-ம் ஆண்டு மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் ஒரு மோட்டார் வாகனத்தை பதிவு செய்வதற்கு பதிவு அதிகாரி மறுக்கலாம்?
- (A) Section 39
பிரிவு 39
- (B) Section 41
பிரிவு 41
- (C) Section 45
பிரிவு 45
- (D) Section 47
பிரிவு 47
8. State the effectiveness of a certificate of registration of Motor Vehicle registered in any state
 ஒரு மாநிலத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட வாகனத்தின் பதிவுச்சான்றின் செல்லுபடி தன்மை பற்றி குறிப்பிடுக.
- (A) Within the state only
மாநிலத்திற்குள் மட்டும்
- (B) neighbouring states also
அண்டை மாநிலங்களிலும்
- (C) Union territories also
யூனியன் பிரதேசங்கள்
- (D) throughout India
இந்தியா முழுவதும்

9. State the circumstances in which the owner of a Motor Vehicle is required to obtain no-objection certificate form the registering authority by which the vehicle was registered
எந்த காரணத்திற்காக வாகன உரிமையாளர் வாகனத்தை பதிவு செய்த அதிகாரியிடமிருந்து ஆட்சேபனையில்லாச் சான்று பெற வேண்டும்?
- (A) For applying for assignment of new registration mark in any other state
பிற மாநிலத்தில் புதிய பதிவு எண் கோரி விண்ணப்பிக்கும் முன்
- (B) For entering into hire-purchase agreement with a financier
நிதியாளர் உடன் தவணை கொள்முதல் உடன்படிக்கை மேற்கொள்ள
- (C) For sale of the vehicle to a person within the state
மாநிலத்திற்குள் வேறு ஒரு நபருக்கு விற்பனை செய்ய
- (D) For change of address within the state
மாநிலத்திற்குள் முகவரி மாற்றம் செய்ய
10. What is the grace period within which the owner of a Motor vehicle shall intimate his change of address to the registering authority
ஒரு வாகன உரிமையாளர் தனது முகவரி மாற்றத்தை பதிவு அதிகாரிக்கு எவ்வளவு _____ நாட்களுக்குள் தெரிவிக்க வேண்டும்?
- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (C) 45 days
45 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்
11. What is the grace period within which the transferee of a Motor Vehicle registered within the state shall apply for transfer of ownership to the concerned registering authority?
ஒரு மாநிலத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட வாகனத்தை ஒருவர் வாங்கும் போது அவர் பதிவு அதிகாரிக்கு எவ்வளவு நாட்களுக்குள் தகவல் தெரிவிக்க வேண்டும்?
- (A) 14 days
14 நாட்கள்
- (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 90 days
90 நாட்கள்

12. Quote the relevant provision in the Motor Vehicles Act 1988 which empowers the Regional Transport Authority to grant a state carriage permit
வட்டாரப்போக்குவரத்து அதிகாரி அவர்கள் பேருந்து அனுமதிச்சீட்டு வழங்க அவருக்கு அதிகாரம் 1988-ம் ஆண்டு மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் செய்யப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 68
பிரிவு 68
- (B) Section 70
பிரிவு 70
- (C) Section 72
பிரிவு 72
- (D) Section 73
பிரிவு 73
13. A Regional Transport Authority may grant a goods carriage permit to be valid throughout the _____
ஒரு சரக்கு வாகனத்திற்கு வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி _____ எல்லை வரை செல்லத்தக்கதாக அனுமதிச்சீட்டு வழங்கலாம்?
- (A) Region
வட்டாரத்திற்குட்பட்ட
- (B) District
மாவட்டத்திற்குட்பட்ட
- (C) State
மாநிலத்திற்குட்பட்ட
- (D) Whole of India
இந்தியா முழுவதுமான
14. What is the maximum time limit prescribed for making application for renewal of permit prior to its expiry?
ஒரு வாகனத்தின் அனுமதிச்சீட்டை புதுப்பிக்கக் கோரும் விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிக்க அதிகபட்ச கால அவகாசம் எவ்வளவு?
- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 21 days
21 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்
15. An Officer of the Motor Vehicles department is empowered to check overloading in goods carriages and direct the driver to off-load the excess load as per section _____ of Motor Vehicles Act 1988
போக்குவரத்து துறையை சார்ந்த ஒரு அலுவலர் ஒரு சரக்கு வாகனத்தை தணிக்கை செய்யும் போது அதிக எடை இருப்பதாக கண்டறிந்தால் கூடுதல் பாரத்தை இறக்கி வைக்கும்படி ஒட்டுநருக்கு உத்தரவிட 1988-ம் ஆண்டு மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் _____ பிரிவின் கீழ் அவருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 112
பிரிவு 112
- (B) Section 113
பிரிவு 113
- (C) Section 114
பிரிவு 114
- (D) Section 115
பிரிவு 115

16. Every person driving or riding on a Motor cycle shall wear a protective head gear
Quote the relevant provision in the Motor Vehicle Act 1988

மோட்டார் சைக்கிள் வாகனத்தை ஓட்டும் நபர் அல்லது அதில் பின்புறம் பயணம் செய்யும் நபர் தலைக்கவசம் அணிய வேண்டும். 1988-ம் ஆண்டு மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் இது தொடர்பான பிரிவினை குறிப்பிடுக.

- (A) Section 129
பிரிவு 129
- (B) Section 130
பிரிவு 130
- (C) Section 131
பிரிவு 131
- (D) Section 132
பிரிவு 132

17. Mention the relevant provision in the Motor Vehicles Act 1988 pertaining to the liability of owners of Motor vehicles to pay compensation in certain cases on principle of no fault in cases of death or permanent disablement of any person due to accident caused by his vehicle:

ஒரு மோட்டார் வாகனம் பயன்படுத்தப்படும் போது விபத்தின் காரணமாக யாரேனும் இறந்தாலோ அல்லது யாருக்காவது நிரந்தர ஊனம் ஏற்பட்டாலோ உரிமையாளர் தம்மிடம் தவறு இல்லை என்றாலும் இழப்பீடு அளிக்க கடமைப்பட்டவர் ஆவார். 1988-ம் ஆண்டு மோட்டார் வாகனச்சட்டத்தின் இது தொடர்பான பிரிவினை குறிப்பிடுக.

- (A) Section 140
பிரிவு 140
- (B) Section 146
பிரிவு 146
- (C) Section 147
பிரிவு 147
- (D) Section 148
பிரிவு 148

18. Motor Accident Claims Tribunals are constituted by

மோட்டார் வாகன விபத்து உரிமை கோரிக்கை தீர்ப்பாயம் எந்த அதிகார அமைப்பால் ஏற்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) Central Government
மத்திய அரசு
- (B) District Court
மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (C) High Court
உயர்நீதிமன்றம்
- (D) State Government
மாநில அரசு

19. Mention the minimum alcohol level in the blood of a person driving a motor vehicle for punishing him under section 185(a) of the Motor Vehicles Act 1988
வாகனத்தை ஓட்டும் போது ஓட்டுநர் ஒருவரது இரத்தத்தில் ஆல்கஹால் எவ்வளவுக்கு மேல் இருந்தால் அவர் குடிபோதையில் வாகனத்தை ஓட்டியதாக 1988-ம் ஆண்டு மோட்டார் வாகன சட்டம் பிரிவு 185-(a) -ன் கீழ் தண்டிக்கலாம்?
- (A) 30 mg. per 100 ml
100 மி.லிக்கு 30 மி.கி.
- (B) 25 mg. per 100 ml
100 மி.லிக்கு 25 மி.கி.
- (C) 20 mg. per 100 ml
100 மி.லிக்கு 20 மி.கி.
- (D) 10 mg. per 100 ml
100 மி.லிக்கு 10 மி.கி.
20. The Motor vehicles department has been established and its officers are appointed by _____
மோட்டார் வாகன துறை ஏற்படுத்துவதும் அதற்குரிய அலுவலர்களை நியமனம் செய்வதும் எந்த அமைப்பு என்று குறிப்பிடுக.
- (A) Central Government
மத்திய அரசு
- (B) State Government
மாநில அரசு
- (C) Tamil Nadu Public Service Commission
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணையம்
- (D) Union Public Service Commission
மத்திய அரசு பணியாளர் தேர்வாணையம்
21. E-cart is a special purpose battery operated vehicle constructed in such way for carrying goods that the net power of its motor is not more than _____
E-கார்ட் என்பது _____ வாட்ஸ் சக்திக்கு மேற்படாத மின்கலத்தின் மூலம் இயக்கப்படுகின்றதாகவும் சரக்கு ஏற்றிச் செல்வதற்காக வடிவமைக்கப்பட்டதாகவும் உள்ள சிறப்பு வாகனமாகும்.
- (A) 1000 Watts
1000 வாட்ஸ்
- (B) 2000 Watts
2000 வாட்ஸ்
- (C) 3000 Watts
3000 வாட்ஸ்
- (D) 4000 Watts
4000 வாட்ஸ்

22. What is the colour specification of letter "L" and the card or plate affixed to the front and rear of a motor vehicle in which instruction is given to a learner?
ஒரு மோட்டார் வாகனத்தில் ஒருவருக்கு ஓட்டுநர் பயிற்சி அளிக்கும் போது அந்தந்த வாகனத்தின் முன்பும் பின்பும் பொருத்தப்பட வேண்டிய "L" பலகை அல்லது அட்டையில் "L" என்ற எழுத்து எந்த நிறத்தில் எழுதப்பட வேண்டும் என்று குறிப்பிடுக.
- (A) "L" in black colour in white back ground
வெள்ளை நிற பின்னணியில் கருப்பு நிற எழுத்தில்
- (B) "L" in white colour in blue back ground
நீல நிற பின்னணியில் வெள்ளை நிற எழுத்தில்
- (C) "L" in red colour in white back ground
வெள்ளை நிற பின்னணியில் சிவப்பு நிற எழுத்தில்
- (D) "L" in red colour in yellow back ground
மஞ்சள் நிற பின்னணியில் சிவப்பு நிற எழுத்தில்
23. Mention the Form number of the application for renewal of a driving license
ஒரு ஓட்டுநர் உரிமத்தை புதுப்பிக்க கோரும் விண்ணப்பத்தின் படிவ எண் குறிப்பிடுக.
- (A) Form 1
படிவம் எண். 1
- (B) Form 2
படிவம் எண். 2
- (C) Form 4
படிவம் எண். 4
- (D) Form 9
படிவம் எண். 9
24. Mention the duration of driving school license from the date of issue.
ஒரு ஓட்டுநர் பயிற்சி பள்ளிக்கு வழங்கப்படும் உரிமம் வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து எவ்வளவு காலத்திற்கு செல்லத்தக்கது?
- (A) One year
1 ஆண்டு
- (B) Two years
2 ஆண்டுகள்
- (C) Five years
5 ஆண்டுகள்
- (D) Ten years
10 ஆண்டுகள்
25. Mention the Form for application for grant or renewal of a Trade Certificate
வணிகச்சான்று வழங்க அல்லது புதுப்பிக்க கோரும் விண்ணப்பப் படிவத்தின் எண் குறிப்பிடுக.
- (A) Form 16
படிவம் எண். 16
- (B) Form 17
படிவம் எண். 17
- (C) Form 18
படிவம் எண். 18
- (D) Form 19
படிவம் எண். 19

26. Quote the relevant provision in Central Motor Vehicles Rules 1989 according to which no holder of a trade certificate shall deliver a motor vehicle to a purchaser without temporary or permanent registration.

வணிகச்சான்று பெற்றுள்ள ஒருவர் ஒரு வாகனத்தை தற்காலிக அல்லது நிரந்தர பதிவு செய்யாமல் வாங்குபவருக்கு ஒப்படைக்கக் கூடாது என்பது குறித்த 1989-ம் ஆண்டு மத்திய மோட்டார் வாகன விதி பற்றி குறிப்பிடுக.

(A) Rule 39
விதி எண் 39

(B) Rule 40
விதி எண் 40

(C) Rule 42
விதி எண் 42

(D) Rule 43
விதி எண் 43

27. An application for renewal of certificate of registration of a non transport vehicle shall be made by the owner not more than _____ Days before the date of its expiry:

போக்குவரத்து அல்லாத ஒரு வாகனத்தின் பதிவுச்சான்றை புதுப்பிக்கக் கோரும் விண்ணப்பத்தினை அந்த பதிவுச்சான்று முடிவுறும் நாட்களுக்கு _____ நாட்களுக்கு மேற்படாமல் முன்னதாக விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

(A) 7 days
7 நாட்கள்

(B) 30 days
30 நாட்கள்

(C) 60 days
60 நாட்கள்

(D) 90 days
90 நாட்கள்

28. What is the time limit prescribed for informing the death of the owner of a vehicle by the person succeeding to the possession of the vehicle to the Registering Authority?

ஒரு வாகனத்தின் உரிமையாளர் காலமாகிவிட்டால் அவரது இறப்பு குறித்து அந்த வாகனத்தை பொறுப்பில் எடுத்துக் கொள்பவர் எத்தனை நாட்களுக்குள் வாகன பதிவு அதிகாரிக்கு தகவல் தெரிவிக்க வேண்டும்?

(A) 7 days
7 நாட்கள்

(B) 14 days
14 நாட்கள்

(C) 30 days
30 நாட்கள்

(D) 45 days
45 நாட்கள்

29. Mention the Form number for making application for transfer of ownership of a motor vehicle purchased in public auction by the purchaser.

பொது ஏலத்தில் ஒரு மோட்டார் வாகனத்தை வாங்குபவர் தன் பெயருக்கு உரிமை மாற்றம் செய்ய விண்ணப்பிக்க வேண்டிய படிவத்தின் எண் குறிப்பிடுக.

(A) Form 29
படிவம் 29

(B) Form 30
படிவம் 30

(C) Form 31
படிவம் 31

(D) Form 32
படிவம் 32

30. What is the time limit for applying for registration of a new motor vehicle from the date of sale?
ஒரு புதிய மோட்டார் வாகனம் விற்பனை செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் பதிவு செய்ய விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 30 days
30 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்
31. What is the duration of renewal of certificate of fitness in respect of E-rickshaw and E-Cart?
இ-ரிக்ஷா மற்றும் இ-கார்ட் வாகனங்களுக்கு தகுதிச்சான்று புதுப்பிக்க கூடிய காலஅளவு என்ன?
- (A) One year
1 ஆண்டு
- (B) Two years
2 ஆண்டுகள்
- (C) Three years
3 ஆண்டுகள்
- (D) Four years
4 ஆண்டுகள்
32. What is the maximum age limit from the date of initial registration prescribed for a motor cab covered by Tourist Permi valid for the whole of India?
இந்தியா முழுவதும் செல்லத்தக்க சுற்றுலா அனுமதிச்சீட்டு உள்ள ஒரு மோட்டார் கேப் வாகனம் முதல் பதிவு செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து அதிகபட்சம் எவ்வளவு காலத்திற்கு இயக்க அனுமதிக்கப்படும்?
- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 8 years
8 ஆண்டுகள்
- (C) 9 years
9 ஆண்டுகள்
- (D) 12 years
12 ஆண்டுகள்
33. What is the fee for grant of authorization for tourist permit vehicle
சுற்றுலா அனுமதிச்சீட்டு உள்ள வாகனத்திற்கு அங்கீகார படிவம் வழங்க செலுத்த வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs.500/-
ரூ.500/-
- (B) Rs.1,000/-
ரூ.1,000/-
- (C) Rs.2,000/-
ரூ.2,000/-
- (D) Rs.3,000/-
ரூ.3,000/-

34. Mention the Form number for making application for grant of a national permit
தேசிய அனுமதிச்சீட்டு வழங்கக் கோரும் விண்ணப்ப படிவத்தின் எண் குறிப்பிடுக.
- (A) Form 45
படிவம் எண் 45
- (B) Form 46
படிவம் எண் 46
- (C) Form 47
படிவம் எண் 47
- (D) Form 48
படிவம் எண் 48
35. What is the fee for grant of authorization for a goods carriage covered by national permit?
தேசிய அனுமதிச்சீட்டு உள்ள ஒரு சரக்கு வாகனத்திற்கு அங்கீகாரப் படிவம் கோரும் விண்ணப்பத்திற்கான கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs.500/-
ரூ.500/-
- (B) Rs.1000/-
ரூ.1000/-
- (C) Rs.1500/-
ரூ.1500/-
- (D) Rs.2000/-
ரூ.2000/-
36. What is the maximum age limit from the date of initial registration prescribed for a multi-axle trailer approved to carry a gross vehicle weight of more than 50 tonnes?
பன்மடங்கு அச்சுகள் கொண்டதும் 50 டன் அளவிற்கு மேல் மொத்த எடை ஏற்ற அங்கீகாரம் பெற்றதுமான ஒரு டிரைலர் வாகனம் முதல் பதிவு செய்த நாளிலிருந்து அதிகபட்சம் எவ்வளவு காலத்திற்கு இயக்க அனுமதிக்கலாம்?
- (A) 15 years
15 ஆண்டுகள்
- (B) 20 years
20 ஆண்டுகள்
- (C) 25 years
25 ஆண்டுகள்
- (D) 30 years
30 ஆண்டுகள்
37. The overall width of a motor vehicle other than E-rickshaw, E-cart, construction equipment vehicle, combine harvester, modular hydraulic trailer shall not exceed
இ-ரிக்ஷா, இ-கார்ட் கட்டுமான பயன்பாட்டிற்கான வாகனங்கள், அறுவடை எந்திர வாகனம், ஹைட்ராலிக் டிரைலர் தவிர பிற வாகனங்களின் மொத்த அகலம் _____ க்கு மேற்படக் கூடாது.
- (A) 2 metres
2 மீட்டர்
- (B) 2.4 metres
2.4 மீட்டர்
- (C) 2.6 metres
2.6 மீட்டர்
- (D) 2.8 metres
2.8 மீட்டர்

38. The overall width of an E-rickshaw and E-cart shall not exceed
இ-ரிக்ஷா, இ-கார்ட் வாகனங்களின் மொத்த அகலம் _____ க்கு மேற்படக் கூடாது.
- (A) 0.8 metre
0.8 மீட்டர்
- (B) 1.0 metre
1.0 மீட்டர்
- (C) 1.2 metres
1.2 மீட்டர்
- (D) 1.4 metres
1.4 மீட்டர்
39. The overall width of a modular hydraulic trailer vehicle shall not exceed
மாடுலர் ஹைட்ராலிக் டிரைலர் வாகனங்களின் மொத்தம் அகலம் _____ க்கு மேற்படக் கூடாது.
- (A) 3.0 metres
3.0 மீட்டர்
- (B) 3.6 metres
3.6 மீட்டர்
- (C) 3.8 metres
3.8 மீட்டர்
- (D) 3.4 metres
3.4 மீட்டர்
40. The overall length of a transport vehicle with rigid frame having two or more axles shall not exceed _____
இரண்டு அல்லது அதற்குமேல் உள்ள அச்சுகளுக்கு மேல் அமைக்கப்பட்ட உறுதியான கட்டமைப்பு கொண்ட (rigid frame) ஒரு போக்குவரத்து வாகனத்தின் மொத்த நீளம் _____ க்கு மேற்படக் கூடாது.
- (A) 10.0 metres
10.0 மீட்டர்
- (B) 11.0 metres
11.0 மீட்டர்
- (C) 12.0 metres
12.0 மீட்டர்
- (D) 15.0 metres
15.0 மீட்டர்
41. The Overall length of a three-axle passenger transport vehicle shall not exceed _____
மூன்று அச்சுகளுக்கு மேல் அமைக்கப்பட்ட ஒரு பயணிகள் வாகனத்தின் மொத்த நீளம் _____ க்கு மேற்படக் கூடாது.
- (A) 12 metres
12 மீட்டர்
- (B) 14 metres
14 மீட்டர்
- (C) 15 metres
15 மீட்டர்
- (D) 16 metres
16 மீட்டர்

42. The Overall height of a double-checked transport vehicle shall not exceed _____
இரண்டு அடுக்கு உள்ள போக்குவரத்து வாகனத்தின் மொத்த உயரம் _____ க்கு மேற்படக் கூடாது.
- (A) 4.50 metres
4.50 மீட்டர்
- (B) 4.75 metres
4.75 மீட்டர்
- (C) 5.00 metres
5.00 மீட்டர்
- (D) 5.25 metres
5.25 மீட்டர்
43. The Overall height of a E-rickshaw and E-cart shall not exceed _____
ஒரு இ-ரிக்ஷா வாகனத்தின் மொத்த உயரம் _____ க்கு மேற்படக் கூடாது.
- (A) 1.80 metres
1.80 மீட்டர்
- (B) 1.70 metres
1.70 மீட்டர்
- (C) 1.60 metres
1.60 மீட்டர்
- (D) 1.50 metres
1.50 மீட்டர்
44. Airport passenger Bus (Tarmac Bus) means the bus having Doors on both side which is exclusively used for the carrying the passengers from airport terminal to and from the aircraft with maximum speed not exceeding _____ km.
விமான நிலைய பயணிகள் பேருந்து என்பது இருபுறமும் கதவுகள் கொண்டதாகவும் விமான நிலையத்திற்குள் ஒரு முனையத்திலிருந்து விமானம் வரை செல்லவும், திரும்பி வரவும், பயணிகளை ஏற்றி செல்வதற்கு மட்டும் பயன்படுத்தப்படுவதாகவும் _____ வேகத்திற்கு மேற்படாமல் இயக்கப்படுவதுமான ஒரு பேருந்து ஆகும்.
- (A) 15 km per hour
மணிக்கு 15 கி.மீ.
- (B) 20 km per hour
மணிக்கு 20 கி.மீ.
- (C) 25 km per hour
மணிக்கு 25 கி.மீ.
- (D) 30 km per hour
மணிக்கு 30 கி.மீ.
45. What is the smoke emission standard of Carbon Monoxide (CO) for petrol driven 4-wheelers Bharat Stage IV?
பாரத் ஸ்டேஜ் IV தரத்திலான பெட்ரோலால் இயங்கும் நான்கு சக்கர வாகனங்களிலிருந்து வெளிவரும் புகையில் இருக்கக் கூடிய கார்பன் மோனாக்சைடு அளவு என்ன?
- (A) 0.2%
0.2%
- (B) 0.3%
0.3%
- (C) 0.4%
0.4%
- (D) 0.5%
0.5%

46. Mini bus means a stage carriage constructed on a wheel based not exceeding _____ cm.

சிறுந்து என்பது _____ அளவிற்கு மேற்படாத வில்பேஸ் கொண்ட ஒரு பேருந்து ஆகும்.

(A) 350 cm
350 செ.மீ.

(B) 370 cm
370 செ.மீ.

(C) 390 cm
390 செ.மீ.

(D) 410 cm
410 செ.மீ.

47. Express service means a service plying on routes covering a distance of not less than _____ km

விரைவுப் பேருந்து சேவை என்பது _____ கி.மீட்டருக்கு குறைவில்லாத தூரத்தைக் கொண்ட வழித்தடத்தில் இயங்கும் பேருந்து சேவையாகும்.

(A) 80 km
80 கி.மீ.

(B) 100 km
100 கி.மீ.

(C) 120 km
120 கி.மீ.

(D) 140 km
140 கி.மீ.

48. What is the size of the name plate to be worn by a driver of a transport vehicle?

ஒரு போக்குவரத்து வாகனத்தின் ஓட்டுநர் ஒருவர் அணிந்திருக்க வேண்டிய பெயர் பலகையின் அளவீட்டினைக் குறிப்பிடுக.

(A) length 8 cm and breadth 2 cm
நீளம் 8 செ.மீ. மற்றும் அகலம் 2 செ.மீ.

(B) length 8 cm and breadth 3 cm
நீளம் 8 செ.மீ. மற்றும் அகலம் 3 செ.மீ.

(C) length 9 cm and breadth 2 cm
நீளம் 9 செ.மீ. மற்றும் அகலம் 2 செ.மீ.

(D) length 10 cm and breadth 3 cm
நீளம் 10 செ.மீ. மற்றும் அகலம் 3 செ.மீ.

49. A conductor license granted by a competent authority of any other state will not be valid in this state unless it is countersigned by which local authority?

வேறு மாநிலத்தில் உரிய அதிகாரியால் வழங்கப்பட்ட நடத்துநர் உரிமம் இம்மாநிலத்தில் எந்த அதிகாரியால் மேற்குறிப்பு செய்யப்படாமல் இருந்தால் செல்லத்தக்கதாக ஆகும்?

(A) Assistant Licensing Authority
உதவி உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி

(B) Deputy Transport Commissioner
துணைப் போக்குவரத்து ஆணையர்

(C) Joint Transport Commissioner
இணைப் போக்குவரத்து ஆணையர்

(D) Licensing Authority
உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி

50. Under which provision in the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 a conductor shall be responsible for exhibiting proper boards and for their illumination?
பேருந்தில் செல்லுமிடம் குறிக்கும் வகையில் தகுந்த பலகை பொருத்துவதும் அதற்கு ஒளியூட்டுவதும் ஒரு நடத்துநருடைய கடமையாகும் என்று 1989-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளில் எந்த விதியின்படி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 80
விதி 80
- (B) Rule 81
விதி 81
- (C) Rule 82
விதி 82
- (D) Rule 83
விதி 83
51. An advance registration number allotted to person may be cancelled if the vehicle is not produced within _____ days after the date of receipt of notice for cancellation by the applicant?
ஒரு வாகனத்திற்கு முன்பதிவு எண் ஒதுக்கீடு பெற்ற ஒரு நபர் வாகனத்தை பதிவு செய்யாமல் இருக்கும் பொழுது அந்த ஒதுக்கீட்டை ஏன் இரத்து செய்யக் கூடாது என்று விளக்கம் கேட்டு அறிவிப்பு அனுப்பிய பின்பும் _____ நாட்களுக்குள் வாகனத்தை பதிவு செய்யவில்லை என்றால் முன்பதிவு ஒதுக்கீட்டினை ரத்து செய்யலாம்?
- (A) 45 days
45 நாட்கள்
- (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (C) 15 days
15 நாட்கள்
- (D) 7 days
7 நாட்கள்
52. Quote the relevant provision in the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 according to which the Registering Authority assigning a new registration mark shall intimate the fact to the original registering authority
ஒரு வாகனத்தை மறுபதிவு செய்து புதிய பதிவு எண் வழங்கும் பதிவு அதிகாரி அந்த விபரத்தை முதல் பதிவு அதிகாரிக்கு தெரிவிக்க வேண்டும் என்பது 1989-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளில் எந்த விதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 106
விதி 106
- (B) Rule 107
விதி 107
- (C) Rule 108
விதி 108
- (D) Rule 109
விதி 109

53. When issue of fitness certificate is refused for a vehicle, what is the maximum period within which the vehicle shall be produced for re-inspection without fee?
ஒரு வாகனத்திற்கு தகுதிச்சான்று வழங்க மறுக்கப்பட்டால் அந்த வாகனத்தை கட்டணமின்றி மறு ஆய்விற்கு காண்பிக்க அதிகபட்ச கால அளவு எவ்வளவு?
- (A) 3 days
3 நாட்கள்
- (B) 5 days
5 நாட்கள்
- (C) 7 days
7 நாட்கள்
- (D) 10 days
10 நாட்கள்
54. For the purpose of rule 153 of Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 the distance of through traffic shall be more than _____ km.
1989-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதி 153-ல் சொல்லப்பட்ட காரணத்திற்காக நீண்ட தூர பயணம் என்பது _____ கி.மீட்டருக்கு மேற்பட்டதாகும்.
- (A) 80 km
80 கி.மீ.
- (B) 100 km
100 கி.மீ.
- (C) 160 km
160 கி.மீ.
- (D) 200 km
200 கி.மீ.
55. What is the prescribed form of permit for a contract carriage?
ஒப்பந்த ஊர்திக்கான அனுமதிச்சீட்டு எந்த படிவத்தில் வழங்கப்பட வேண்டும்?
- (A) PSC
- (B) GCP
- (C) PC
- (D) PSVP
56. What is the maximum number of reserve stage carriage permits that can be held by a private operator having 1 to 5 route buses?
ஒரு தனியார் பேருந்து உரிமையாளர் ஒன்று முதல் ஐந்து தடப் பேருந்துக்கான அனுமதிச்சீட்டு வைத்திருந்தால் அவர் அதிகபட்சம் எத்தனை உபரி பேருந்து வைத்துக்கொள்ளலாம்?
- (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 4

57. What is the maximum time limit specified for production of valid records of a vehicle for renewal of a permit from the date of receipt of sanction order by the applicant?
 அனுமதிச்சீட்டு புதுப்பித்தலுக்கான ஒப்புதல் ஆணை கிடைக்கப்பெற்ற நாளிலிருந்து அதிகபட்சம் எவ்வளவு காலத்திற்குள் மனுதாரர் வாகனத்தின் நடப்பு ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) 4 months
4 மாதம்
- (B) 3 months
3 மாதம்
- (C) 2 months
2 மாதம்
- (D) 1 month
1 மாதம்
58. What is the maximum amount of compounding fee in lieu of suspension of permit that may be specified by the Transport Authority in respect of an omni bus for the offence of plying without payment of tax or permit or overloading?
 ஒரு ஆம்னி பேருந்து வரி செலுத்தாமல் அல்லது அனுமதிச்சீட்டு பெறாமல் அல்லது அதிக பயணிகளை ஏற்றி சென்றதாக கண்டறியப்பட்டால் அந்த வாகனத்தின் அனுமதிச்சீட்டினை தற்காலிகமாக தடை செய்வதற்கு பதிலாக அதிகபட்சம் எவ்வளவு இணக்கக் கட்டணம் போக்குவரத்து அதிகாரி அவர்கள் விதிக்கலாம்?
- (A) Rs.5,000
ரூ.5,000
- (B) Rs.10,000
ரூ.10,000
- (C) Rs.15,000
ரூ.15,000
- (D) Rs.20,000
ரூ.20,000
59. What is maximum amount of compounding fee in lieu of suspension of permit that may specified by the Transport Authority in respect of a stage carriage for the offences other than plying without payment of tax or permit or overloading?
 ஒரு பேருந்து இயக்கத்தில் வரி செலுத்தாமல் அல்லது அனுமதிச்சீட்டு பெறாமல் அல்லது அதிக பயணிகளை ஏற்றி செல்வது தவிர பிற குற்றங்கள் கண்டறியப்பட்டால் அந்த வாகனத்தின் அனுமதிச்சீட்டினை தற்காலிகமாக தடை செய்வதற்கு பதிலாக அதிகபட்சம் எவ்வளவு இணக்கக் கட்டணம் போக்குவரத்து அதிகாரி அவர்கள் விதிக்கலாம்?
- (A) Rs.3,000
ரூ.3,000
- (B) Rs.4,000
ரூ.4,000
- (C) Rs.5,000
ரூ.5,000
- (D) Rs.9,000
ரூ.9,000

60. Under which provision of the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989, the Transport Authority may summon both the parties for transfer of permit to appear it?
ஒரு வாகனத்தின் அனுமதிச்சீட்டினை ஒருவர் பெயரிலிருந்து இன்னொரு பெயருக்கு மாற்றம் செய்யக் கோரும் போது இரு தரப்பினரையும் நேரில் தோன்றும்படி போக்குவரத்து அதிகாரி அவர்கள் 1989-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளின் எந்த விதியின் கீழ் உத்தரவிடலாம்?
- (A) Rule 213
விதி 213
- (B) Rule 212
விதி 212
- (C) Rule 211
விதி 211
- (D) Rule 210
விதி 210
61. In the case of express or ordinary service whose distance of the route exceeds 120 km advance booking shall be permitted not more than _____ Days in advance to the date of intended journey.
விரைவு பேருந்து அல்லது 120 கி.மீ. தூரத்திற்கு மேற்பட்ட வழித்தடத்தில் இயங்கும் சாதாரண பேருந்தில் பயணம் செய்ய முன்பதிவு செய்வதற்கு பயணம் செய்ய இருக்கும் நாளுக்கு _____ நாட்களுக்கு முற்படாமல் முன்பதிவு செய்ய அனுமதிக்கலாம்?
- (A) 10 days
10 நாட்கள்
- (B) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 20 days
20 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்
62. What is the minimum age limit prescribed for a person to obtain an agent or canvasser license for stage carriage or motor cab?
ஒரு பேருந்து அல்லது மோட்டார் கேப் வாகனத்திற்காக ஒரு நபர் ஏஜென்ட் அல்லது கேன்வாசர் ஆக செயல்பட தேவையான உரிமம் பெறுவதற்கு அவரது வயது குறைந்தபட்சம் எவ்வளவு இருக்க வேண்டும்?
- (A) 18 years
18 வயது
- (B) 20 years
20 வயது
- (C) 22 years
22 வயது
- (D) 24 years
24 வயது

63. What is the period of validity of a license granted to a person to act as an agent or canvasser?
ஒரு நபர் ஏஜென்ட் அல்லது கேன்வாசராக செயல்பட அனுமதித்து வழங்கப்படும் உரிமம் எவ்வளவு காலத்திற்கு செல்லத்தக்கது?
- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) 12 months
12 மாதங்கள்
- (C) 24 months
24 மாதங்கள்
- (D) 60 months
60 மாதங்கள்
64. What is the period of validity of a licence granted or renewed to a goods booking agent?
சரக்குகள் பதிவு செய்யும் ஏஜென்ட் ஒருவருக்கு வழங்கப்படும் முகவர் உரிமம் எவ்வளவு காலத்திற்கு செல்லத்தக்கது?
- (A) 1 year
1 ஆண்டு
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years
5 ஆண்டுகள்
65. Central Motor Vehicles Rules 1989 came into force on
மத்திய மோட்டார் வாகன விதி 1989 நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட நாள்
- (A) 01.09.1989
- (B) 01.04.1989
- (C) 01.01.1989
- (D) 01.07.1989
66. Articulated Vehicles defined in Motor Vehicles Act 1988
இணைக்கப்பட்ட வாகனம் என்பது 1988 மோட்டார் வாகன சட்டத்தில் வரையறுக்கப்பட்ட பிரிவு
- (A) Sec 2 (2)
- (B) Sec 2 (1)
- (C) Sec 2 (9)
- (D) Sec 2 (3)
67. Form prescribed for obtaining of a Licence to drive a Motor Vehicle
புதிய மோட்டார் வாகனம் ஓட்டுபவர்களுக்கான உரிமம் பெற நிர்ணயிக்கப்பட்ட படிவம்
- (A) Form 5
படிவம்-5
- (B) Form 2
படிவம்-2
- (C) Form 4
படிவம்-4
- (D) Form 7
படிவம்-7

68. The Seating Capacity of Passenger Auto Rickshaw including the Driver
பயணிகள் ஆட்டோ ரிக்ஷாக்களில் ஓட்டுநர் உட்பட அமைக்கப்பட்ட நார்கள் கீழ்க்கண்ட எண்ணிக்கைக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்?
- (A) 4 (B) 6
(C) 3 (D) 5
69. The section in which a person who completed 16 years of age permitted to drive a Motor Cycle not exceeding 50 Cubic Capacity in Motor Vehicle Act 1988
50 சி.சி. திறனுக்கு மேற்படாத பொறி (Engine) யுடைய மிதிஇயக்கி (Motor cycle) ஒன்றை பதினாறு வயது நிறைவடைந்த நார் ஓட்டுவதற்கு 1988 மோட்டார் வாகன சட்டத்தில் வழிவகை செய்யப்பட்ட விதி
- (A) Sec 5 விதி 5 (B) Proviso to Sec (4) விதி 4-ன் வரம்புரை
(C) Sec 6 விதி 6 (D) Sec 7 விதி 7
70. Specify the minimum floor space per head of animal to be provided in a goods carriage carrying animals like goats, sheep, deer or pig?
ஒரு சரக்கு வாகனத்தில் வெள்ளாடு, செம்மறியாடு, மான் அல்லது பன்றி போன்ற விலங்குகளை ஏற்றிச் செல்ல குறைந்தபட்ச தரைபரப்பு ஒரு விலங்கிற்கு எவ்வளவு ஏற்படுத்த வேண்டும்?
- (A) 80 cm × 120 cm 80 செ.மீ. × 120 செ.மீ. (B) 90 cm × 130 cm 90 செ.மீ. × 130 செ.மீ.
(C) 100 cm × 130 cm 100 செ.மீ. × 130 செ.மீ. (D) 60 cm × 100 cm 60 செ.மீ. × 100 செ.மீ.
71. Specify the relevant rule provision in the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 which prohibits sitting of persons or placing of goods near the driver of Transport Vehicle?
ஒரு போக்குவரத்து வாகனத்தின் ஓட்டுநரின் அருகில் யாரும் அமரவோ, பொருட்களை வைக்கவோ கூடாது என்பது 1989-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளின் எந்த விதியின் கீழ் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 240 விதி 240 (B) Rule 242 விதி 242
(C) Rule 243 விதி 243 (D) Rule 245 விதி 245

72. What is the maximum distance of each stage in the case of a stage carriage service in a metropolitan city and town?
பெருநகர் பேருந்து அல்லது நகரப் பேருந்து சேவையை பொருத்தமட்டில் ஒவ்வொரு நிலைக்கும் அதிகபட்ச தூரம் எவ்வளவு இருக்க வேண்டும்?
- (A) 2 km
2 கி.மீ.
- (B) 3 km
3 கி.மீ.
- (C) 5 km
5 கி.மீ.
- (D) 6 km
6 கி.மீ.
73. If a transport vehicle is stopped from service, in which form the permit holder is required to report the stoppage to the Transport Authority?
ஒரு போக்குவரத்து வாகனம் சேவையிலிருந்து நிறுத்தப்பட்டால் அது குறித்து போக்குவரத்து அதிகாரிக்கு உரிமையாளர் எந்தப் படிவத்தில் தெரிவிக்க வேண்டும்?
- (A) Form TGR
படிவம் டி.ஜி.ஆர்.
- (B) Form TSS
படிவம் டி.எஸ்.எஸ்.
- (C) Form SPR Part A
படிவம் எஸ்.பி.ஆர். பாகம் 'A'
- (D) Form SPR Part B
படிவம் எஸ்.பி.ஆர். பாகம் 'B'
74. Specify the minimum seating space to be provided for each passenger in stage carriages plying in mofussil services upto 250 km
250 கி.மீட்டருக்கு உட்பட்ட தூரம் கொண்ட வழித்தடத்தில் இயங்கும் புறநகர் பேருந்தில் ஒவ்வொரு பயணிக்கும் அமைக்கப்படவேண்டிய குறைந்தபட்ச இருக்கை அளவீட்டினை குறிப்பிடுக.
- (A) 40 cm × 38 cm
40 செ.மீ. × 38 செ.மீ.
- (B) 40 cm × 40 cm
40 செ.மீ. × 40 செ.மீ.
- (C) 42 cm × 42 cm
42 செ.மீ. × 42 செ.மீ.
- (D) 44 cm × 42 cm
44 செ.மீ. × 42 செ.மீ.
75. Except the exempted cases, permits are being issued/renewed to all Transport Vehicle for a period of Five years as per the Provision of MV Act 1988.
விலக்களிக்கப்பட்ட இனங்கள் தவிர போக்குவரத்து வாகனங்களுக்கு அனுமதிச்சீட்டு 5 ஆண்டுகளுக்கு வழங்கி, புதுப்பித்து மோ.வா.சட்டம் 1998-ன் எந்த பிரிவின்படி வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Sec. 80
பிரிவு 80
- (B) Sec. 81
பிரிவு 81
- (C) Sec. 82(1)
பிரிவு 82(1)
- (D) Sec. 83
பிரிவு 83

76. Specify the minimum and maximum space between any two seats placed across the vehicle and facing the same direction as per rule 306 in 1989 TNMVR in case of muffussil route:

1989-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளின் விதி 306-ன்படி பின்னோக்கி சாயக்கக்கூடிய இருக்கை பொருத்தப்பட்ட விரைவு பேருந்தில் இருக்கைகள் முன்னோக்கி அமைக்கப்பட்டிருந்தால் இரு வரிசை இருக்கைகளுக்கும் இடைப்பட்ட தூரம் குறைந்தபட்சம் மற்றும் அதிகபட்சம் எவ்வளவு இருக்க வேண்டும்?

- (A) 68 cm to 70 cm
68 செ.மீ. முதல் 70 செ.மீ. வரை
- (B) 70 cm to 75 cm
70 செ.மீ. முதல் 75 செ.மீ. வரை
- (C) 78 cm to 78 cm
78 செ.மீ. முதல் 78 செ.மீ. வரை
- (D) 78 cm to 80 cm
78 செ.மீ. முதல் 80 செ.மீ. வரை

77. Aggrieved the orders of STA or RTA a provisions for making appeal to the State Transport Appellate Tribunal is made under MV Act 1988

மாநில போக்குவரத்து அதிகாரி (அ) வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரியால் வழங்கப்பட்ட ஆணைக்கு எதிராக மாநில போக்குவரத்து மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தில் மேல்முறையீடு செய்ய 1988 மோ.வா.சட்டத்தில் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவின் கீழ் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) Sec. 89
பிரிவு 89
- (B) Sec. 90
பிரிவு 90
- (C) Sec. 91
பிரிவு 91
- (D) Sec. 94
பிரிவு 94

78. What is the number of standing passengers fixed in respect of stage carriages fitted with seats in two and three rows?

ஒரு புறம் இரு இருக்கைகளும் மறுபுறம் மூன்று இருக்கைகளும் கொண்ட வரிசையாக இருக்கைகள் அமைக்கப்பட்ட பேருந்தில் நின்று செல்லும் பயணிகளின் எண்ணிக்கை எவ்வளவு ஆக நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 20 passengers
20 பயணிகள்
- (B) 25 passengers
25 பயணிகள்
- (C) 30 passengers
30 பயணிகள்
- (D) 35 passengers
35 பயணிகள்

79. What is the number of standing passengers fixed in respect of stage carriages fitted with seats in one and two rows passengers?
ஒரு புறம் ஒரு இருக்கையும் மறுபுறம் இரு இருக்கைகளும் கொண்ட வரிசையாக இருக்கைகள் அமைக்கப்பட்ட பேருந்தில் நின்று செல்லும் பயணிகளின் எண்ணிக்கை எவ்வளவு ஆக நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 40 passengers
40 பயணிகள்
- (B) 45 passengers
45 பயணிகள்
- (C) 50 passengers
50 பயணிகள்
- (D) 55 passengers
55 பயணிகள்
80. What is the number of standing passengers fixed in respect of stage carriages fitted with seats in one and one rows with partition rod?
இரு புறமும் ஒரு இருக்கை கொண்ட வரிசையாக இருக்கைகள் அமைக்கப்பட்ட பேருந்தில் நடுவில் தடுப்பு இருந்தால் நின்று செல்லும் பயணிகளின் எண்ணிக்கை எவ்வளவு ஆக நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 60 passengers
60 பயணிகள்
- (B) 55 passengers
55 பயணிகள்
- (C) 50 passengers
50 பயணிகள்
- (D) 45 passengers
45 பயணிகள்
81. Quote the rule provision under the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 according to which no public service vehicle, shall be painted with red colour similar to vehicles belonging or used on contract to the department of post and telegraphs for carrying mails
1989-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளின் எந்த விதியின்படி ஒரு பொது பயணிகள் வாகனம் அஞ்சல்துறை வாகனம் அல்லது ஒப்பந்த அடிப்படையில் அஞ்சல் எடுத்துச்செல்லும் வாகனத்தில் பூசப்படும் சிவப்பு வண்ணத்தைப் போன்ற சிவப்பு வண்ணத்தில் பூசப்படக்கூடாது?
- (A) Rule 343
விதி 343
- (B) Rule 344
விதி 344
- (C) Rule 345
விதி 345
- (D) Rule 346
விதி 346
82. The overall length of a trailer shall not exceed _____ cm
ஒரு டிரைலர் வாகனத்தின் மொத்த நீளம் _____ க்கு மேற்படக் கூடாது?
- (A) 700 cm
700 செ.மீ.
- (B) 800 cm
800 செ.மீ.
- (C) 900 cm
900 செ.மீ.
- (D) 1000 cm
1000 செ.மீ.

83. What is the rule provision in the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 which requires that an autorickshaw or a share autorickshaw not covered by any permit shall be painted with sky blue colour with the words not for hire
ஆட்டோ ரிக்ஷா மற்றும் ஷேர் ஆட்டோ ரிக்ஷா வாகனங்கள் ஒப்பந்த ஊர்திக்கான அனுமதிச்சீட்டுக்கு உட்படாத நிகழ்வில் "வாடகைக்கு அல்ல" என்ற வாசகத்துடன் "ஆகாய நீல வண்ணம்" பூசப்பட வேண்டும் என்ற விதிமுறை 1989-ம் ஆண்டு மோட்டார் வாகன விதிகளில் எந்த விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 360
விதி 360
- (B) Rule 361
விதி 361
- (C) Rule 362
விதி 362
- (D) Rule 364-A
விதி 364-A
84. What is the rule provision in the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 which empowers a Judge, any inspecting officer of Transport Department and a Police Officer not below the rank of head constable to require the production Registration certificate, insurance certificate, permit and fitness certificate of a motor vehicle?
ஒரு வாகனத்தின் பதிவுச்சான்று, காப்புச்சான்று, அனுமதிச்சீட்டு, தகுதிச்சான்று போன்ற உரிய ஆவணங்களை காண்பிக்கும்படி கோர நடுவர், போக்குவரத்து துறை ஆய்வாளர், தலைமை காவலர் நிலைக்கு கீழ்ப்படாத காவல் அலுவலர் ஆகிய எவரும் உத்தரவிடலாம் என்ற விதிமுறை 1989-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளில் எந்த விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 373
விதி 373
- (B) Rule 374
விதி 374
- (C) Rule 375
விதி 375
- (D) Rule 376
விதி 376
85. What is the rule provision in the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 which specifies the cautionary measures to be observed by a driver while crossing railway level crossing manned by a railway employee?
இரயில்வே ஊழியரின் பாதுகாப்பிற்கு உட்பட்ட ஒரு லெவல் கிராசிங்யை கடக்கும் போது ஒரு ஓட்டுநர் பின்பற்ற வேண்டிய முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கையில் 1989-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளில் எந்த விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 385
விதி 385
- (B) Rule 386
விதி 386
- (C) Rule 388
விதி 388
- (D) Rule 389
விதி 389

86. What is the rule provision in the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 which specifies that a driver of a motor vehicle shall use the horn to caution other to the extent reasonably necessary and not otherwise?

ஒரு மோட்டார் வாகனத்தின் ஓட்டுநர் பாதுகாப்பினை உறுதி செய்வதற்கு தேவையான அளவிற்கு மேல் ஒலிப்பானை ஒலிக்க செய்யக்கூடாது என்ற விதிமுறை 1989-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளில் எந்த விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Rule 400
விதி 400

(B) Rule 401
விதி 401

(C) Rule 402
விதி 402

(D) Rule 403
விதி 403

87. What is the rule provision in the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 which specifies that the owner of a motor vehicle shall produce the certificate of insurance also at the time of remittance of tax?

ஒரு மோட்டார் வாகனத்திற்கு வரி செலுத்தும் போது வாகனத்திற்கான நடப்பு காப்புச் சான்றினையும் உரிமையாளர் காண்பிக்க வேண்டும் என்ற விதிமுறை 1989-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளில் எந்த விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Rule 421
விதி 421

(B) Rule 420
விதி 420

(C) Rule 419
விதி 419

(D) Rule 418
விதி 418

88. What is the rule provision in the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 which specifies the uniform to be worn by a Motor Vehicle Inspector, Grade I and Grade II and Motor Vehicle Inspector (Non technical)?

போக்குவரத்து துறை மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர்கள் நிலை-1 மற்றும் நிலை-2 மற்றும் தொழில்நுட்பம் அற்ற மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள சீருடை 1989-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளில் எந்த விதியில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Rule 422
விதி 422

(B) Rule 423
விதி 423

(C) Rule 424
விதி 424

(D) Rule 427
விதி 427

89. What is the prescribed form of application for renewal of a conductor license?
நடத்துநர் உரிமம் புதுப்பித்தலுக்கான படிவம் எது?

- (A) Form CLA
படிவம் CLA
- (B) Form CLD
படிவம் CLD
- (C) Form MCC
படிவம் MCC
- (D) Form RCLA
படிவம் RCLA

90. What is the prescribed form of application for grant of a goods carriage permit?
ஒரு சரக்கு வாகனத்திற்கு அனுமதி கோரி விண்ணப்பிக்க வேண்டிய படிவம் எது?

- (A) Form CCPA
படிவம் CCPA
- (B) Form GCPA
படிவம் GCPA
- (C) Form PSVPA
படிவம் PSVPA
- (D) Form PSPLA
படிவம் PSPLA

91. What is the rule provision in the Tamil Nadu Motor Vehicles Accident Claims Tribunal Rules 1989 which specifies that an inspecting officer of Transport Department after inspecting a motor vehicle involved in an accident shall furnish the particulars of the motor vehicle to the insurance company by whom that vehicle is insured?

விபத்துக்குள்ளான ஒரு மோட்டார் வாகனத்தை ஆய்வு செய்யும் போக்குவரத்துத்துறையைச் சார்ந்த ஆய்வு அலுவலர் அந்த வாகனத்தின் விபரங்களை அந்த வாகனத்திற்கான காப்பீட்டு நிறுவனத்திற்கு உடனடியாக தெரிவிக்க வேண்டும் என்ற விதிமுறை 1989-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விபத்து இழப்பீடு தீர்ப்பாய விதிகளில் எந்த விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) Rule 4A(4)
விதி 4A (4)
- (B) Rule 5
விதி 5
- (C) Rule 6
விதி 6
- (D) Rule 7
விதி 7

92. Who is the officer appointed by the State Government for the purpose of appearing and arguing in a case before the Tamil Nadu State Transport Appellate Tribunal on behalf of the State Transport Authorities?

தமிழ்நாடு மாநில போக்குவரத்து மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தின் முன் மாநில போக்குவரத்து அதிகாரி மற்றும் வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரிகளின் சார்பாக தோன்றி அறிவிப்பு பெறவும் வாதிடவும் மாநில அரசால் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ள அலுவலர் யார்?

- (A) Departmental Representative
துறை பிரதிநிதி
- (B) Government Advocate
அரசு வழக்கறிஞர்
- (C) Public Prosecutor
குற்றவியல் துறை வழக்கறிஞர்
- (D) Secretary to the STAT
தீர்ப்பாயத்தின் செயலாளர்

93. When a person who has filed an appeal before the Tamil Nadu State Transport Appellate Tribunal dies during the pendency of the appeal what is the time limit for filing a petition by his legal heir to pursue the appeal?

தமிழ்நாடு மாநில போக்குவரத்து மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தின் முன் மேல்முறையீட்டு நிலுவையில் உள்ள போது மனுதாரர் காலமாகி விட்டால் அவரது வாரிசுதாரர் அந்த வழக்கினை தொடர்ந்து நடத்த எவ்வளவு காலத்திற்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 120 days
120 நாட்கள்

94. When a person who has filed an appeal before the Tamil Nadu State Transport Appellate Tribunal or any of the respondents dies after the enquiry is completed and before the judgment is pronounced what will be legal position of the case?

தமிழ்நாடு மாநில போக்குவரத்து மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஒரு மேல்முறையீட்டில் விசாரணை முடிவு பெற்று தீர்ப்புரை வழங்குவதற்கு முன் மனுதாரர் அல்லது எதிர் மனுதாரர் காலமாகி விட்டால் அந்த வழக்கின் நிலை என்ன?

- (A) The case shall be decided as abated
வழக்கு காலாவதியாகிவிடும் (abatement)
- (B) The case shall not be decided as abated
வழக்கு காலாவதியாகாது (no abatement)
- (C) The case shall be decided as per the request of the parties to the case
வழக்கில் சம்மந்தப்பட்டவர்கள் கோரிக்கைபடி முடிவு செய்யப்படும்
- (D) The stage that would have prevailed if the judgement was pronounced prior to the death of the party to the case will continue
சம்மந்தப்பட்ட நபர் இறப்பதற்குமுன் தீர்ப்புரை வழங்கப்பட்டிருந்தால் என்ன நிலை ஏற்பட்டிருக்குமோ அந்த நிலை தொடரும்

95. How the floor area of a motor vehicle is calculated for the purpose of levy of tax under the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act 1974?

1974-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன வரிச்சட்டத்தின்படி வாகனத்திற்கு வரி விதிப்பதற்கு தரைப்பரப்பு (Floor area) எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) Total floor area inside the vehicle less 10%
வாகனத்தின் மொத்த உட்பரப்பளவில் 10% போக மீதி பரப்பளவு
- (B) Total floor area inside the vehicle less 15%
வாகனத்தின் மொத்த உட்பரப்பளவில் 15% போக மீதி பரப்பளவு
- (C) Total floor area inside the vehicle less 20%
வாகனத்தின் மொத்த உட்பரப்பளவில் 20% போக மீதி பரப்பளவு
- (D) Total floor area inside the vehicle less 25%
வாகனத்தின் மொத்த உட்பரப்பளவில் 25% போக மீதி பரப்பளவு

96. For how many years the life time tax collected at the time of initial registration of a motor vehicle will be in force?

ஒரு மோட்டார் வாகனம் பதிவு செய்யப்படும்போது முன்கூட்டியே வசூலிக்கப்படும் ஆயுட்காலவரி என்பது எவ்வளவு காலத்திற்கு செல்லத்தக்கதாகும்?

- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (C) 15 years
15 ஆண்டுகள்
- (D) till the life time of the vehicle
வாகனத்தின் ஆயுட்காலம் வரை

97. In which schedule of the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act 1974 the rate of green tax leviable on motor vehicles is specified?

ஒரு மோட்டார் வாகனத்திற்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய பசுமை வரி விகிதம் எந்த பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) First schedule
முதலாவது பட்டியல்
- (B) Second schedule
இரண்டாவது பட்டியல்
- (C) Fourth schedule
நான்காவது பட்டியல்
- (D) Fifth schedule
ஐந்தாவது பட்டியல்

98. What is the amount of green tax to be levied and collected in respect of a motor cycle for a period of five years after completion of fifteen years from the date of initial registration?
ஒரு மோட்டார் சைக்கிள் வாகனம் முதல் பதிவு செய்த நாளிலிருந்து 15 ஆண்டுகள் முடிவடைந்துவிட்டால் அடுத்த 5 ஆண்டுகளுக்கு வசூலிக்க வேண்டிய பசுமை வரி எவ்வளவு?
- (A) Rs.100/- ரூ.100/- (B) Rs.200/- ரூ.200/-
(C) Rs.300/- ரூ.300/- (D) Rs.500/- ரூ.500/-
99. Under which provision in the Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act 1974, an additional tax called Road Safety Tax may be levied on a motor vehicle at the time of its initial registration?
ஒரு மோட்டார் வாகனம் முதல் பதிவு செய்யப்படும் போது சாலை பாதுகாப்பு வரி என்கிற கூடுதல் வரி வசூலிக்க 1974-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன வரிச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின் கீழ் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 3 பிரிவு 3 (B) Section 3A பிரிவு 3A
(C) Section 3B பிரிவு 3B (D) Section 4 பிரிவு 4
100. What is the Road Safety Tax to be collected in respect of all motor vehicles other than motor cycles and light motor vehicles?
மோட்டார் சைக்கிள் இலகுவாக வாகனம் தவிர பிற மோட்டார் வாகனங்களுக்கு வசூலிக்க வேண்டிய சாலைபாதுகாப்பு வரி எவ்வளவு?
- (A) Rs.200/- ரூ.200/- (B) Rs.250/- ரூ.250/-
(C) Rs.1,500/- ரூ.1,500/- (D) Rs.2,000/- ரூ.2,000/-